respectivamente a partir de de 17/09/2022, 21/09/2022, 1º/10/2022, 1º/12/2022 e 1º/12/2022);

d) e a retirada de custos COVID para todas as GEX partir de 1º/12/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 837.995,46 (oitocentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e
cinco reais e quarenta e seis centavos), para R$ 903.074,24 (novecentos e três mil e setenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos) a partir da assinatura do aditivo, perfazendo o valor total estimado de R$ 10.836.890,88 (dez milhões,
oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2023, com a seguinte classificação: